



عَنْ أَبِي عَبْدِ اللَّهِ عَلَيْهِ السَّلَامُ:

«الْعَالِمُ بِزَمَانِهِ لَا تَهْجُمُ عَلَيْهِ اللَّوَابِسُ»

الكافي، جلد ۱، صفحه ۲۶

امام خامنه‌ای مدظله العالی:

درس خواندن و تهذیب اخلاق و هوشیاری سیاسی همراه با تلاش‌های انقلابی، وظایفی هستند که دختران و پسران این نسل باید آنها را هرگز فراموش نکنند. ۱۳۹۸/۹/۲۴

عنوان:

اخبار مهم - ۱۳۹۹۰۸۲۴

شناسنامه مطلب	
b-255	کد مطلب
بصیرتی / رصد / اخبار / اخبار مهم	رده
رهبر انقلاب، مجلس، وزارت دفاع، طرح شفافیت، بورس، الفتح، پنتاگون، احزاب سودانی، گنبد آهنین، ترامپ سندرز، قره باغ، کاخ سفید، پارلمان عراق	برچسب
	توضیحات

پایگاه تزکیه‌ای، علمی، بصیرتی و مهارتی **نُمو**

nomov.ir

عناوین خبرها

- ۳..... رهبر انقلاب: مرحوم اژه‌ای مجاهدت‌های بزرگ را بدون اندک تظاهری عهده‌دار شد.
- ۴..... ابلاغ دو قانون مصوب مجلس به دولت
- ۴... دیدار و گفتگوی وزاری دفاع ایران و عراق / امیر حاتمی: آماده تأمین نیازمندی‌های نیروهای مسلح عراق هستیم
- ۶..... آخرین وضعیت طرح شفافیت آرا در مجلس
- ۸..... حقوقی‌هایی که قوانین بورس را دور می‌زنند، دولتی هستند
- ۹..... الفتح: موضع قاطعی در قبال تجاوزات آمریکا و ترکیه اتخاذ خواهیم کرد
- ۹..... رئیس جدید پنتاگون: زمان بازگشت به خانه است
- ۱۰..... احزاب سودانی: حجم مخالفت مردمی با سازش خارج از حد تصور است
- ۱۱..... عمران‌خان: برای به رسمیت شناختن اسرائیل تحت فشارم
- ۱۲..... نیویورک تایمز| ترامپ با پاکسازی پنتاگون به دنبال خروج کامل از افغانستان است
- ۱۴..... فعال‌سازی سامانه «گنبد آهنین» در تگزاس آمریکا
- ۱۶..... ترامپ: زمان به ما خواهد گفت که چه دولتی در کاخ سفید بر سر کار خواهد آمد
- ۱۷..... سندرز: جمهوری خواهان با عدم تایید نتیجه انتخابات به دموکراسی آمریکا حمله کرده‌اند
- ۱۸..... تماس تلفنی «پوتین» با «علی‌اف» و «پاشینیان» در باره توافق قره‌باغ
- ۱۹..... سخنگوی کاخ سفید: بیش از یک میلیون نفر از طرفداران ترامپ در واشنگتن حضور یافتند
- ۲۰..... عضو پارلمان عراق: تصمیم اخراج نظامیان خارجی متأثر از نام رئیس جمهور آمریکا نیست

رهبر انقلاب: مرحوم اژدهای مجاهدت‌های بزرگ را بدون اندک تظاهری عهده‌دار شد.



به گزارش گروه سیاسی خبرگزاری فارس، رهبر معظم انقلاب در پی درگذشت مرحوم حجت‌الاسلام جواد اژدهای نماینده رهبر انقلاب در اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان ایرانی در اروپا و آمریکا پیام تسلیتی صادر کردند.

متن پیام حضرت آیت‌الله خامنه‌ای بدین شرح است:

بسمه تعالی

با اندوه و تأسف فراوان خبر درگذشت عالم مجاهد جناب حجة الاسلام آقای دکتر جواد اژدهای را دریافت کردم؛ شخصیت برجسته و ممتازی که سال‌های متمادی مجاهدت‌های بزرگ و مبارک را با اخلاص و بدون اندک تظاهری عهده‌دار شد. یادگارهای فراموش‌نشده‌ای برای کشور و انقلاب برجای گذاشت.

تشکیل انجمن‌های اسلامی دانشجویان در اروپا، تشکیل مدارس استعدادهای درخشان کشور، مدیریت پدیده بر مجموعه‌های نخبگانی جوان، و سازنده در دوران طلایی مدال‌آوری‌های علمی بین‌المللی از جمله این یادگارهای بی‌همانند است.

این مجاهد خاموش که خود برادر شهیدی عزیز و داماد شهید عالیقدر آیت‌الله بهشتی بود، بنای نخبگی و نخبه‌پروری را بر شالوده‌های محکم ایمان و انقلاب استوار ساخت و سپیدروی و سرافراز به ملاقات خداوند رحیم شتافت. اینجانب با تأسف عمیق به همسر گرامی و صبور و فرزندان عزیز و دیگر منسوبان و بازماندگان ایشان و نیز عموم جامعه نخبگانی کشور تسلیت عرض می‌کنم. رحمت و مغفرت الهی را برای آن مرحوم مسألت می‌نمایم.

ابلاغ دو قانون مصوب مجلس به دولت



به گزارش حوزه پارلمانی خبرگزاری فارس، **محمدباقر قالیباف** رئیس مجلس شورای اسلامی، طی نامه‌ای به **حسن روحانی** رئیس جمهور، دو قانون مصوب مجلس را ابلاغ کرد.

بر این اساس، قانون فهرست قوانین و احکام نامعتبر در حوزه سلامت و همچنین قانون الحاق

یک بند به تبصره (۱) قانون بودجه سال ۱۳۹۹ کل کشور (قیر) جهت اجرا به دولت ابلاغ شد.

<http://fna.ir/f0qr1g>

دیدار و گفتگوی وزاری دفاع ایران و عراق / امیر حاتمی: آماده تأمین نیازمندی‌های نیروهای مسلح عراق هستیم.



به گزارش گروه دفاعی خبرگزاری فارس، امیر سرتیپ حاتمی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در دیدار با جمعه عناد سعدون وزیر دفاع جمهوری عراق با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای محور مقاومت بویژه شهیدان سرافراز سپهبد حاج **قاسم سلیمانی** و شهید ابومهدی المهندس اظهار داشت: این دو فرمانده حق

بزرگی بر گردن ملت‌های ایران و عراق و منطقه و بشریت دارند و رزمندگان محور مقاومت و ملت‌های ایران و عراق از خون قهرمانان خود نخواهند گذشت.

امیر حاتمی با بیان اینکه امروز عراق از امنیت بهتری نسبت به گذشته برخوردار است گفت: از روند سیاسی و ثبات و امنیت عراق و تمامیت ارضی کشور برادر همسایه‌مان کماکان حمایت و پشتیبانی میکنیم.

وزیر دفاع جمهوری اسلامی گفت: در استقرار امنیت در منطقه همکاری های خوبی بین دو کشور ایران و عراق در جریان مبارزه با تروریسم برقرار بوده است و آن را الگوی مناسبی ارزیابی می کنیم و توسعه و آبادانی عراق را لازمه استقرار ثبات و امنیت در آن کشور می دانیم و برای مشارکت در بازسازی و توسعه عراق آماده ایم.

امیر حاتمی گفت: اراده سیاسی رهبران دو کشور ایران و عراق در بالاترین سطح برای تعمیق روابط گسترده وجود دارد.

وزیر دفاع تصریح کرد: ناامنی و بی ثباتی در منطقه محدود به سال ها و دهه های اخیر نبوده؛ بلکه این شرایط متأسفانه در سده های گذشته کمابیش بوده و همه ی آنها ناشی از دخالت بیگانگان و قدرت های استعمارگر و مستکبر بوده و امروز منطقه، شرایط بسیار حساس و دشواری را سپری می کند.

امیر حاتمی گفت: چنانچه مقاومت ملت، نیروهای مسلح و دولت عراق و سوریه در مقابل متجاوزین و تروریست های جنایتکار نبود چه بسا منطقه وضعیت نامعلوم و خطرناکی داشت.

وی گفت: رفتارهای قدرت های بزرگ و در راس آنها شیطان بزرگ امریکا نشان داد طرح های طولانی مدتی را برای نا امن سازی منطقه طراحی کرده اند.

امیر حاتمی تصریح کرد: معتقدیم که کشورهای منطقه باید خود، امنیت منطقه را تامین و مدیریت کنند و تا زمانی که نیروهای فرامنطقه ای حضور و دخالت داشته باشند دستیابی به ثبات و صلح امکان پذیر نخواهد بود.

وزیر دفاع خاطر نشان ساخت: در این بین روندی که اخیراً شدت بیشتری به خود گرفته روابط پنهانی برخی دولت ها با رژیم صهیونیستی است آشکار شده است و آن را خیانت به تمام ملت های مسلمان می دانیم.

امیر حاتمی در ادامه گفت: وزارت دفاع جمهوری اسلامی ایران با داشتن ظرفیت ها و زیرساخت های فراوان که ماحصل تحریم های ظالمانه دوران پس از پیروزی انقلاب اسلامی است این آمادگی را دارد تا برای تقویت قدرت دفاعی عراق، نیازمندی های نیروهای مسلح عراق را تامین و برآورده نماید.

جمعه عناد سعدون وزیر دفاع جمهوری عراق در این دیدار با ابراز خرسندی از حضور در ایران به عنوان کشور دوست، برادر و همسایه اظهار داشت: نخستین هدف ما در این سفر تحکیم و تقویت روابط دو کشور و هدف دیگر مان که با جمعی از فرماندهای عالی رتبه نیروهای مسلح عراق در ایران حضور پیدا کرده ایم آشنایی با دستاوردهای علمی و فناورانه جمهوری اسلامی ایران و کسب تجارب ارزنده در حوزه دفاعی است.

وی تصریح کرد: در تلاشیم در سایه تبادلات دو جانبه ایران و عراق توانمندی های نیروهای مسلح عراق برای مبارزه و نابودی تروریسمی که همچنان ریشه های آن در منطقه فعال هستند را تقویت کنیم و بر این اساس تا نابودی کامل آنها از هیچ تلاشی فروگذار نخواهیم کرد.

جمعه عناد سعدون گفت: افتخار می کنیم که در کوتاه ترین زمان ممکن توانستیم داعش را در عراق شکست دهیم و ملت عراق هرگز کمک های مستشاری و تسلیحاتی جمهوری اسلامی ایران برای بیرون راندن و شکست داعش را فراموش نخواهند کرد و همواره قدردان جمهوری اسلامی ایران برای کمک و حمایت های بی دریغ برادرانه از ملت و دولت عراق هستیم.

<http://fna.ir/f0qr33>

آخرین وضعیت طرح شفافیت آرا در مجلس / بزودی بررسی طرح اصلاح قانون نظارت بر رفتار نمایندگان آغاز می شود.



حجت الاسلام علیرضا سلیمی عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری فارس، درباره آخرین وضعیت طرح **شفافیت** آراء اظهار داشت: رسیدگی به طرح **شفافیت** آراء در کمیسیون آئین نامه داخلی مجلس پایان پذیرفته و این طرح تقدیم هیأت رئیسه شد.

وی افزود: بررسی طرح **شفافیت** آرا در صحن علنی و بر اساس نوبت بندی صورت گرفته توسط هیأت رئیسه است که البته به تاریخ ارجاع طرح ها از کمیسیون ها هم مرتبط است اما چون طرح های زیادی در مجلس وجود ندارد بررسی این طرح در صحن علنی در آینده ای نزدیک صورت خواهد گرفت.

عضو هیأت رئیسه مجلس تصریح کرد: ۱۰ بسته پیشنهادی اصلاح آئین نامه داخلی مجلس در دستور کار کمیسیون آئین نامه داخلی مجلس بوده است که طرح **شفافیت** آراء یکی از آنها است.

نماینده محلات در مجلس در تشریح بسته های دهگانه اصلاح آئین نامه داخلی مجلس، خاطرنشان کرد: **شفافیت** آرای نمایندگان، صیانت از مجلس و نمایندگان — کارآمدی مجلس در عرصه قانون گذاری، کارآمدی مجلس در عرصه

نظارت — بازنگری در نقش و اثربخشی هیئت رئیسه، بازنگری در ساختار و تشکیلات شبکه نیروی انسانی مجلس، بازنگری در نقش و اثربخشی کمیسیون‌ها، تسریع در نحوه رسیدگی به اعتبارنامه‌ها، بازنگری در نحوه جابجایی نمایندگان در کمیسیون‌ها، همچنین بازنگری در فعالیت و اختیار کمیسیون اصل نود مجلس از بسته‌های مطروحه برای اصلاح آئین نامه در جهت کارآمدتر کردن قوه مقننه است.

سلیمی گفت: بخشی از این بسته‌ها در صحن علنی مجلس در طول هفته‌های اخیر مطرح شده بود که کلیات آن مورد موافقت نمایندگان قرار نگرفته بود.

وی گفت: دومین بسته پیشنهادی اصلاح آئین‌نامه داخلی مجلس مربوط به نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس است که به زودی بررسی آن در کمیسیون آئین‌نامه داخلی مجلس آغاز خواهد شد و بعد از اینکه این طرح نهایی شد به سراغ سومین بسته خواهیم رفت.

وی گفت: در مجموع طرح **شفافیت** آراء نمایندگان می‌تواند در امورات مجلس تأثیر زیادی داشته باشد هر چند که ممکن است که ایرادات کوچکی هم در جزئیات آن وجود داشته باشد ولی با توجه به اینکه بررسی‌های مختلفی بر اساس نظرات متعدد کارشناسان در مورد طرح **شفافیت** آراء صورت گرفته است و حتی مرکز پژوهش‌های مجلس هم در این باره تمرکز خوبی را داشته است می‌توانم طرح **شفافیت** آراء نمایندگان را مطلوب بدانم ضمن اینکه در این مسیر کریمی قدوسی رئیس کارگروه بررسی‌کننده این طرح تلاش‌های زیادی را در این باره مصروف کرده و کمیسیون آئین‌نامه داخلی مجلس هم وقت زیادی برای بررسی آن در نظر گرفته بود.

سلیمی گفت: امیدوارم که نمایندگان مجلس به طرح **شفافیت** آراء در صحن علنی رأی خوبی دهند و چون کلیات این طرح قابل پذیرش و دفاع است از همکارانم در مجلس توقع دارم که رأی قاطعی به این طرح بدهند.

حقوقی‌هایی که قوانین بورس را دور می‌زنند، دولتی هستند.



به گزارش خبرنگار پارلمانی خبرگزاری فارس، سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی نائب رئیس مجلس شورای اسلامی در برنامه سلام صبح بخیر رادیو ایران درباره وضعیت بازار سرمایه و عملکرد شرکت‌های حقوقی گفت: در ایامی که بازار بورس رشد خوبی داشت، این تذکر داده شد که این رشد

ممکن است باعث عدم کنترل بازار شود. متأسفانه همان طور که در گذشته در موسسات مالی و اعتباری شاهد بودیم، برخی از بازارهای بورس به علت عدم رعایت مقررات دچار مشکل شدند.

وی ادامه داد: شرکت‌های حقوقی از فرصت ایجاد شده سوء استفاده کردند و با سقوط بازار به دنبال خریدهای ارزانتری در بازار بورس بودند. البته مشکل اصلی عدم کنترل بازار است چرا که سیاست ثابت و درستی بر آن حاکم نیست.

نائب رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: اجرای مصوبات شورای عالی بورس را دنبال می‌کنیم و گرچه به مصوبات این شورا نقدهایی وارد شده است اما ما در مجلس به دنبال این هستیم که هر چه سریعتر و با دقت این مصوبات اجرا شود.

وی ادامه داد: برخی از شرکت‌های حقوقی به این مصوبات عمل نمی‌کنند و یا به صورت صوری در موضوعاتی نظیر بازارگردانی عمل می‌کنند؛ از آیت الله ریسی خواستیم که قوه قضاییه در حراست از مصوبات شورای عالی بورس وارد شود و در حال حاضر هم این موضوع پیگیری می‌شود و به شرکت‌های حقوقی ابلاغ شده که عدم انجام وظایفشان به عنوان اخلاف در نظام اقتصادی کشور شناسایی و برخورد می‌شود.

قاضی زاده هاشمی در ادامه تأکید کرد: برخی می‌گویند بازار سرمایه بازار پر ریسکی است که نمی‌توان آن را با این قوانین اداره کرد، اگر هم چنین باشد باید مراقبت می‌شد تا افراد عادی، خودشان وارد این بازار نشده یا با واسطه نخبگان و تشکلهای وارد بازار شوند. این افراد این سخنان را حالا بیان می‌کنند که فشار به منافع قدرت‌های مالی و نهادهای پر قدرت آمده است.

وی خاطرنشان کرد: رانت اطلاعاتی، خرید در لحظه، استفاده از برخی نرم افزارهای خاص برای ایجاد صف در بازار بورس فعالیت‌هایی است که مصادیق اخلاف در نظام اقتصادی کشور محسوب می‌شود و بنا شده تا دادستان کل کشور این موضوعات را بررسی کنند. نائب رئیس مجلس شورای اسلامی در پایان گفت: نکته جالب اینجاست که حقوقی‌های فعال در بازار بورس همه دولتی هستند و گرچه در ظاهر متعلق به تعاونی هستند ولی مدیرانشان را دولت منصوب می‌کند. این افراد برای به سود رسیدن خودشان، دیگران را متضرر می‌کنند که شرعی هم نیست.

الفتح: موضع قاطعی در قبال تجاوزات آمریکا و ترکیه اتخاذ خواهیم کرد.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، «حسین جاسم الزهیری» نماینده پارلمان عراق از ائتلاف الفتح گفت که ائتلاف وی موضع جدیدی درباره تجاوزات آمریکا و ترکیه علیه حاکمیت عراق اتخاذ خواهد کرد.

الزهیری در مصاحبه با وبگاه «المعلومه»

تصریح کرد که ائتلاف الفتح به منظور حفظ حاکمیت عراق در برابر دخالت‌های آمریکا و ترکیه، موضع قاطعی اتخاذ می‌کند.

وی افزود که موضع ما از ابتدای ورود به روند سیاسی در سال ۲۰۰۳ در خصوص اشغالگری آمریکا و دخالت‌های آن در امور داخلی عراق و حاکمیت آن، ثابت بوده است.

این نماینده پارلمان عراق همچنین گفت که سکوت دولت عراق در برابر دخالت‌های واشنگتن و عدم حمایت از حاکمیت ملی ما را به اتخاذ موضع قاطعانه وادار می‌سازد.

او تصریح کرد که عراق کشوری دارای حاکمیت است و آمریکا و ترکیه حق دخالت در امور داخلی آن را ندارند.

<http://fna.ir/f0qr3s>

رئیس جدید پنتاگون: زمان بازگشت به خانه است.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، «کریستوفر سی. میلر» سرپرست وزارت دفاع دولت آمریکا روز شنبه در اولین پیام خود به نظامیان آمریکایی نوشت، زمان بازگشت آن‌ها به خانه فرا رسیده است.

به نوشته پایگاه اینترنتی شبکه «فاکس نیوز»، میلر با ابلاغ اولین نامه خود بیان داشت: «تمام جنگ‌ها

باید تمام شوند. پایان هر جنگی نیازمند مصالحه و همکاری است. ما باید با این چالش رو در رو شویم. از چیزی دریغ نکردیم. اکنون زمان بازگشت به خانه است».

رئیس جدید پنتاگون افزود: «خطاب به تمام سربازانمان، ملوان‌ها، نیروی هوایی، تفنگ‌داران دریایی، گشت ساحلی، متخصصان و کارکنان بخش هوا فضا می‌گوییم: به قدرتمند بودن ادامه دهید. در کنار یکدیگر ملت خود را به رفعت‌های جدیدی خواهیم رساند».

میلر در ادامه نوشت: «آمریکا به خاتمه دادن به جنگی که القاعده سال ۲۰۰۱ به سواحل ما آورد متعهد است. اما باید از خطاهای راهبردی ناتوانی در دیدن جنگ در نقطه پایان آن، اجتناب کنیم».

او در ادامه نوشت: «من هم مانند بسیاری دیگر، از جنگ خسته‌ام اما در حال حاضر در مرحله حیاتی تبدیل نقش رهبری به نقش حمایتی هستیم. ما مردمی نیستیم که اهل جنگ‌های بی پایان باشیم. این فرض برخلاف تمام آن چیزی است که پایش ایستاده‌ایم و گذشتگانمان برایش مبارزه کرده‌اند».

«دونالد ترامپ» رئیس جمهور آمریکا دوشنبه هفته گذشته، «مارک اسپر» رئیس سابق پنتاگون را که بارها از خروج سریع نیروها از افغانستان ابراز بی‌میلی کرده بود، اخراج و میلر مدیر پیشین مرکز ملی مبارزه با تروریسم را جایگزین وی کرد.

ترامپ چندی پیش گفته بود نظامیان آمریکایی باقی مانده در خاک افغانستان باید تا کریسمس (دی ماه) به خانه برگردند.

به نوشته روزنامه «واشنگتن پست»، اسپر پیش از اخراجش در نامه‌ای محرمانه به کاخ سفید نوشته بود به دلایل مختلفی همچون تضعیف موضع آمریکا در مذاکرات کابل-واشنگتن و عواقب آن برای متحدان آمریکا، درخصوص خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان تردید دارد.

<http://fna.ir/f0qr32>

احزاب سودانی: حجم مخالفت مردمی با سازش خارج از حد تصور است.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، «دفع الله عبدالله تورو موسی» سخنگوی ائتلاف «نیروهای مردمی سودانی برای مقاومت در برابر سازش» که از چندین احزاب این کشور تشکیل شده، از مخالفت گسترده مردمی با طرح سازش در این کشور خبر داد.

تورو موسی به وبگاه **عربی ۲۱** گفت که سازش با رژیم صهیونیستی یک پیروزی معنوی و سیاسی برای رژیم اشغالگر ظالم و سرافکندگی شدیدی برای مردم سودان است.

او افزود: «حجم مخالفت مردمی با سازش بیش از آن چیزی است که برخی تصور می‌کنند و مدت زیادی طول نخواهد کشید تا مردم سودان از هر گوشه و کنار برای محکومیت سازش به پا خیزند و هر تلاشی برای حرکت در این مسیر را ناکام بگذارند».

این فعال سودانی همچنین از برپایی کمپین گسترده‌ای برای جمع‌آوری یک میلیون امضاء در گام نخست و ۱۰ میلیون امضاء در گام بعدی و نهایتاً ۴۰ میلیون امضاء برای مخالفت با سازش خبر داد و گفت که در این میان اعتراضات مردمی برای مخالفت با این تصمیم نیز برپا خواهد شد و راههای قانونی متعددی نیز برای عدم سازش با رژیم صهیونیستی وجود دارد.

«تورو موسی» سپس تأکید کرد که در صورت اصرار دولت برای امضای توافق سازش، دولت نیز به همراه این توافق سقوط خواهد کرد.

او همچنین گفت که شورای وزیران سودان تلاش دارد شورای قانون گذاری غیر انتخابی غیر قانونی که اعضای آن موافق سازش باشند را تشکیل دهد و این کار بر خلاف قانون اساسی و یک بی قانونی بزرگ است که موجبات سقوط دولت را تسریع می‌بخشد.

وزارت خارجه سودان در ۲۳ اکتبر اعلام کرد که دولت انتقالی با عادی سازی روابط با اسرائیل موافقت کرده است. سودان پنجمین کشور پس از مصر (۱۹۷۹)، اردن (۱۹۹۴)، امارات و بحرین (۲۰۲۰) است که به سازش با رژیم صهیونیستی تن می‌دهد.

<http://fna.ir/f0qr1e>

عمران خان: برای به رسمیت شناختن اسرائیل تحت فشارم.



به گزارش خبرنگار دفاتر منطقه‌ای خبرگزاری فارس، «عمران خان» نخست‌وزیر پاکستان با اشاره به اینکه برای به رسمیت شناختن اسرائیل تحت فشار است، اظهار داشت: با این وجود، اسلام‌آباد هرگز دولت "صهیونیستی" را به رسمیت نمی‌شناسد تا زمانی که یک راه حل عادلانه برای مسئله فلسطین ارائه شود.

با این حال، عمران خان از نام بردن کشورهایی که او را در این زمینه تحت فشار قرار داده‌اند، خودداری کرد.

وی در پاسخ به این پرسش که این فشار از طرف کدام کشورها است، گفت: از این پرسش بگذرید؛ مواردی هست که نمی‌توانیم بگوییم. ما با آن کشورها روابط خوبی داریم.

خان در ادامه در پاسخ به این مورد که بحرین و امارات در حال حاضر روابط اقتصادی و سیاسی با تل‌آویو برقرار کرده و برخی کشورهای حوزه خلیج فارس نیز در حال بررسی گزینه‌های مورد نظر خود برای عادی سازی روابط با این رژیم هستند، تصریح کرد: اسلام‌آباد سالها از نظر اقتصادی به کشورهای نفت خیز خلیج فارس عمدتاً عربستان سعودی و امارات وابسته است؛ بگذارید از نظر اقتصادی روی پاهای خود بایستیم بعداً می‌توان به این پرسش پاسخ داد.

به گفته وی: من فکر دیگری برای به رسمیت شناختن اسرائیل ندارم مگر اینکه توافق عادلانه‌ای وجود داشته باشد که فلسطینیان را راضی کند.

خان با اشاره به مواضع «محمدعلی جناح» بنیانگذار این کشور که بارها و بارها از به رسمیت شناختن اسرائیل امتناع کرد، افزود: اسلام‌آباد به همان مسیر و راه «جناح» در قضیه فلسطین ادامه خواهد داد. به گفته وی، اسرائیل و صهیونیست‌ها نفوذ زیادی در آمریکا دارند اما از سوی کشورهای دیگر در این زمینه تحت فشار قرار دارم.

خان در پاسخ به پرسشی در مورد آینده روابط اسلام‌آباد با دولت جو بایدن رئیس‌جمهور منتخب آمریکا، با اشاره به شرایط افغانستان گفت: تغییری در سیاست واشنگتن نسبت به افغانستان ایجاد نخواهد شد؛ هدف پایان دادن به ۱۹ سال درگیری خونین از طریق یک حل و فصل سیاسی در کشور جنگ زده است.

به گفته خان، "افغانستان" مسئله واقعی نیست بلکه مسئله اصلی، اسرائیل است. باید دید «بایدن» با این مسئله چگونه برخورد می‌کند. آیا سیاست‌های ترامپ درباره اسرائیل را تغییر می‌دهد یا آنها را ادامه می‌دهد.

<http://fna.ir/f0qqy8>

نیویورک تایمز | ترامپ با پاکسازی پنتاگون به دنبال خروج کامل از افغانستان است.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، روزنامه آمریکایی **نیویورک تایمز** در گزارشی به اخراج اخیر «مارک اسپر» وزیر دفاع آمریکا اشاره کرد و نوشت، اقدام «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا در پاکسازی پنتاگون برنامه‌های وی در خروج نظامیان آمریکایی از افغانستان را تسریع می‌بخشد.

مقدمه این گزارش اینگونه آغاز می‌شود که سازگاری و ثبات قدم، صفتی نیست که بسیاری برای توصیف سیاست امنیت ملی ترامپ مورد استفاده قرار دهند اما یک هدف وجود داشته که ترامپ از مبارزات انتخاباتی ۲۰۱۶ تاکنون آن را همچنان دنبال می‌کند و آن خروج تمامی نظامیان آمریکایی از افغانستان است.

نیویورک تایمز سپس ادامه داد، هم‌اکنون که چیزی تا پایان ریاست‌جمهوری ترامپ باقی نمانده است، ترامپ تمام تلاش خود را به کار گرفته تا این هدف را محقق کند.

طبق این گزارش، ترامپ هفته گذشته، «مارک اسپر» وزیر دفاع خود را که بارها از خروج سریع نیروها از افغانستان ابراز بی‌میلی کرده بود، اخراج کرد و «کریستوفر سی میلر» مدیر پیشین مرکز ملی مبارزه با تروریسم را که فاقد تجربه و مهارت کافی برای به تعویق انداختن اقدامات سیاست خارجی ترامپ است، جایگزین وی کرد.

نیویورک تایمز سپس در خصوص تلاش‌های ترامپ برای خروج کامل نظامیان آمریکایی از افغانستان ادامه داد، قابل توجه است که هفته جاری، «داگلاس مک‌گریگور» سرهنگ بازنشسته ارتش و یکی از طرفداران پر و پاقرص پایان مداخله آمریکا در افغانستان قرار است بعنوان مشاور ارشد میلر معرفی شود.

از طرف دیگر، ترامپ اخیراً «ویلیام روگر» معاون رئیس تحقیق و سیاست اندیشکده «چارلز کخ» را که مؤسسه‌ای مخالف مداخله نظامی آمریکا در کشورهای دیگر است، بعنوان سفیر جدید آمریکا در افغانستان نامزد کرده است و روگر حتی قبل از آنکه مورد تأیید نهایی سنا قرار بگیرد و بعید است که قبل از مراسم تحلیف رئیس‌جمهور جدید آمریکا چنین چیزی رخ دهد، همچنان صندلی بزرگی در میز سیاست خارجی ترامپ در اختیار گرفته است.

روگر روز جمعه در مصاحبه‌ای گفت: «رئیس‌جمهور در یافتن افرادی که صادقانه اولویت‌هایش را اجرا کنند، مشکل داشته است. با روی کار آمدن رئیس‌جمهور جدید پنتاگون، رئیس‌جمهور (ترامپ) می‌تواند میراثی را در اینجا مستحکم کند. ترامپ می‌تواند رهبری باشد که به طولانی‌مدت‌ترین جنگ آمریکا پایان می‌دهد».

هفته گذشته، ژنرال «آستین میلر» فرمانده نیروهای آمریکایی در افغانستان در یک سفر از قبل برنامه‌ریزی شده به واشنگتن رفت. ترامپ پیش از این گفته بود که قصد دارد تا کریسمس تمامی نظامیان آمریکایی را از افغانستان خارج کند.

روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز سپس با اشاره به این موارد ادامه داد، ترامپ با اخراج‌ها و انتصاب‌های اخیر خود به طور مؤثری اکثریت افرادی که مخالف خروج سریع نظامیان آمریکایی از افغانستان بوده‌اند را کاهش داده است.

ترامپ با شعار «اول آمریکا» در مبارزات انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۱۶ قصد داشت تا مشارکت نظامی ایالات متحده در کشورهای دیگر را کاهش دهد و علیرغم آنکه در ابتدا از جنگ آمریکا در عراق حمایت کرده بود، در مبارزات

انتخاباتی ۲۰۱۶، مستقیماً «جرج بوش» را به دلیل آغاز جنگ عراق مورد حمله قرار داد و وی را عامل شکست آمریکا در جلوگیری از حملات ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ دانست.

بعد از آنکه ترامپ در اواخر سال ۲۰۱۸، خروج کامل نظامیان آمریکایی از سوریه را اعلام کرد و به شدت مورد انتقاد قرار گرفت، تصمیم گرفت که چندصد نظامی آمریکایی را در سوریه باقی بگذارد.

طبق این گزارش، ترامپ همچنین به مشاوران خود اعلام کرده بود که قصد دارد تعداد زیادی از ۷۰۰ نظامی آمریکایی در سوماتالی که اکثر آنها نیروهای عملیات ویژه هستند را کاهش دهد که البته این هدف تاکنون محقق نشده است.

با اینحال، روگر در مصاحبه اخیر خود اعلام کرد که زمانیکه بایدن نیز ریاست جمهوری آمریکا را برعهده بگیرد، فشارها به دولت وی برای کاهش نظامیان آمریکایی در کشورهای دیگر ادامه خواهد داشت.

وی در این خصوص گفت: «صرفنظر از کسی که ریاست جمهوری (آمریکا) را برعهده می‌گیرد، ما از سیاست‌های خوب حمایت می‌کنیم. خروج از افغانستان سیاست خوبی است».

براساس توافقنامه آمریکا و طالبان، واشنگتن متعهد شده که در صورت تضمین این گروه بر عدم استفاده از خاک افغانستان برای حمله به آمریکا و متحدین این کشور و گفتگو با دولت افغانستان برای رسیدن به یک توافقنامه و همچنین قطع ارتباط با القاعده، تمام سربازان خود را خارج کند.

<http://fna.ir/f0qqub>

فعال سازی سامانه «گنبد آهنین» در تگزاس آمریکا



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، در حالی که مردادماه سال جاری خبرها از توافق واشنگتن و تل‌آویو برای ایجاد خط تولید مشترک «گنبد آهنین» حکایت داشت، ارتش آمریکا حالا از تدارک خود برای استقرار و فعال سازی این سامانه در تگزاس خبر داد.

به نوشته وبگاه آمریکایی «استرایپس»، ارتش آمریکا به منظور تست کردن «گنبد آهنین» رژیم صهیونیستی اعلام کرده آتش بار سامانه موشکی موجود در پایگاه نظامی «فورت بلیس» ایالت تگزاس را به سامانه گنبد آهنین مجهز کرد.

طبق گزارش این رسانه آمریکایی، تدارکات برای تست کردن سامانه گنبد آهنین مدتی است آغاز شده و قرار است با ایجاد تغییراتی روی سامانه «تاد» آمریکا این سامانه رژیم صهیونیستی امتحان شود.

در بیانیه ارتش آمریکا آمده است: «به محض دریافت اولین سامانه، ارتش آموزش و الحاق گنبد آهنین به سیستم متحد پیکار ارتش را آغاز خواهد کرد».

طبق گزارش استرایپس، پیش‌بینی‌ها بر این است که سامانه گنبد آهنین طی سال آینده میلادی (۲۰۲۱) مورد تست‌های مکرر ارتش آمریکا قرار گیرد.

بنا بر این گزارش، آمریکا اولین سامانه گنبد آهنین را در ماه اکتبر از رژیم صهیونیستی دریافت کرد و قرار است دیگر تجهیزات این سامانه تا ماه ژانویه ۲۰۲۱ (دی ماه ۱۳۹۹) وارد پایگاه فورت بلیس تگزاس شود.

استرایپس که یک رسانه آمریکایی دنبال کننده اخبار نظامی و دفاعی است، در گزارش خود از این خبر، درباره اهمیت استقرار و فعال‌سازی سامانه گنبد آهنین توضیحاتی داده است.

در این گزارش آمده است: «به رغم ابراز تردیدهای علنی مقام‌های ارشد ارتش آمریکا درباره قابل اتکا بودن گنبد آهنین برای ساقط کردن موشک‌های کروز و امکان الحاق آن به سیستم کنترل و فرماندهی مشترک الکترونیک آمریکا، کنگره (آمریکا) دستور داده که به منظور پر کردن خلا موجود در توانمندی‌های پدافند هوایی ارتش آمریکا، سامانه‌های گنبد آهنین خریداری شود».

استرایپس همچنین خبر داد، ارتش آمریکا در نظر دارد در فصل بهار سال آینده تست قابلیت گنبد آهنین برای ساقط کردن راکت‌ها، خمپاره‌ها، پهپادها و موشک‌های کروز را آغاز کند.

انتشار خبر تدارک ارتش آمریکا برای استقرار گنبد آهنین در تگزاس، چند ماه بعد از رسانه‌ای شدن خبر ایجاد خط تولید مشترک این سامانه بین واشنگتن و تل‌آویو انجام می‌شود.

مرداد ماه سال جاری بود که «ریتیون» یکی از بزرگ‌ترین شرکت‌های تولیدکننده تجهیزات نظامی آمریکا از امضای توافق با رژیم صهیونیستی برای ایجاد خط تولید گنبد آهنین خبر داد.

این شرکت با شرکت «سامانه‌های دفاعی پیشرفته رافائل» رژیم صهیونیستی توافق امضا کرد. طبق این توافق قرار است تا قبل از پایان سال جاری میلادی کار انتخاب مکان مورد نظر در آمریکا برای کارخانه خط تولید مشترک نهایی شود.

ترامپ: زمان به ما خواهد گفت که چه دولتی در کاخ سفید بر سر کار خواهد آمد.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا با امداد روز شنبه اولین کنفرانس خبری خود پس از برگزار شدن انتخابات این کشور را در «رز گاردن» کاخ سفید برگزار کرد.

وی در این کنفرانس خبری درباره زمامدار

بعدی کاخ سفید گفت: «زمان به ما خواهد گفت که چه دولتی بر سر کار خواهد آمد و چه اتفاقی در آینده می افتد».

ترامپ در ادامه به واکسن و ویروس **کرونا** پرداخت و گفت: «دستاورد شرکت فایزر در زمینه واکسن **کرونا** از انتظارات فراتر بوده و سران کشورهای جهان بابت این دستاورد علمی تبریک گفتند».

وی افزود: «دولت من هماهنگی توزیع واکسن را انجام خواهد داد و امیدواریم به سرعت با موافقت همراه شود».

ترامپ گفت: «میلیون‌ها دوز از واکسن **کرونا** تولید و در تمامی ایالت‌ها به جز نیویورک که فرماندارش گفته که به آن اعتماد ندارد توزیع خواهد شد».

رئیس‌جمهور آمریکا اضافه کرد: «واکسن **کرونا** تا ماه آوریل (فروردین) برای تمامی شهروندان آمریکایی فراهم خواهد بود».

وی در ادامه مدعی شد: «آمریکا کمترین میزان مرگ و میر **کرونا** در مقایسه با دیگر کشورهای جهان دارد».

<http://fna.ir/f0qqhc>

سندرز: جمهوری خواهان با عدم تایید نتیجه انتخابات به دموکراسی آمریکا حمله کرده‌اند.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، «برنی سندرز» سناتور ایالت ورمونت آمریکا از خودداری جمهوری خواهان در برسمیت شناختن نتیجه انتخابات این کشور انتقاد کرد.

وی در پیامی توئیتری نوشت: «خودداری رهبران جمهوری خواه در تایید نتیجه انتخابات ریاست

جمهوری تنها حمله به بایدن به شمار نمی‌آید بلکه این اقدام حمله به دموکراسی آمریکاست و نشان دهنده میزان حرکت حزب جمهوری خواه به سوی استبداد است».

در حالی که اکثر رسانه‌های آمریکایی از قبیل شبکه جمهوری خواه «فاکس نیوز»، جو بایدن را به عنوان رئیس‌جمهور منتخب خوانده‌اند، ترامپ همچنان از پذیرش شکست سر باز می‌زند و به پیروزی در انتخابات امیدوار است.

در همین راستا وی در روند انتقال قدرت به رقیب دموکراتش تأخیر انداخته و به دنبال پیگیری شکایات خود به نتایج انتخابات است.

این در حالی است که نزاع تیم او برای ابطال آرای پستی در ایالت‌های آریزونا، پنسیلوانیا و میشیگان با شکست همراه شده و دادگاهی در شهر «فیلادلفیا» ایالت «پنسیلوانیا» روز گذشته (جمعه) به وقت محلی پنج شکایت حقوقی ستاد انتخاباتی ترامپ و جمهوری خواهان را که در آن مدعی بی‌نظمی و تخلف در آرای صندوق‌های پستی انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا شده بودند، رد کرد.

از سوی دیگر «کتی بوکووار» از مقامات ایالت پنسیلوانیا اعلام کرد که حاشیه برتری جو بایدن در این ایالت به اندازه‌ای است که نیازی به بازشماری آرا وجود ندارد.

<http://fina.ir/f0qr9w>

تماس تلفنی «پوتین» با «علی‌اف» و «پاشینیان» در باره توافق قره‌باغ



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، رئیس‌جمهور روسیه با همتای آذربایجانی خود و نخست‌وزیر ارمنستان در باره توافق اخیر در منطقه قره‌باغ کوهستانی صحبت کرد.

کاخ ریاست جمهوری روسیه (کرم‌لین)

شنبه شب اعلام کرد که «ولادیمیر پوتین» در تماس تلفنی با «الهام علی‌اف» و «نیکول پاشینیان» در باره اجرای توافق مذکور گفت‌وگو داشته است.

بر اساس بیانیه کرم‌لین، هر دو طرف درگیر در منطقه قره‌باغ کوهستانی از نظارت بر اجرای توافق آتش‌بس در این منطقه ابراز رضایت کرده‌اند.

رئیس‌جمهور روسیه طی این تماس بر اهمیت حفظ اماکن مقدس مسیحی در مناطق تحت کنترل جمهوری آذربایجان تأکید کرده است.

جمهوری آذربایجان، ارمنستان و روسیه بامداد سه‌شنبه گذشته (۲۰ آبان) از توافق آتش‌بس در منطقه قره‌باغ کوهستانی خبر دادند. براساس این توافق، ارمنستان موظف شد اراضی اشغالی جمهوری آذربایجان را در آغدام، کلبجر و لاجین را تا یک دسامبر تخلیه کرده و کریدوری زمینی از نخجوان به آذربایجان ایجاد کند.

در مقابل جمهوری آذربایجان نیز متعهد شده است ضمن توقف عملیات‌ها، کریدور لاجین را برای اتصال قره‌باغ به خاک ارمنستان تضمین کند. شهر آزاد شده شوشا به همراه همه مناطق آزادشده طی ۴۴ روز گذشته هم به جمهوری آذربایجان واگذار شده است.

روسیه نیز به همراه ترکیه موظف است نیروهای خود را به عنوان حافظ صلح در منطقه قره‌باغ و در امتداد خطوط تماس مستقر کند.

به دنبال این توافق تظاهرات علیه پاشینیان به دلیل امضای این توافق در شهرهای ارمنستان شکل گرفت و احزاب مخالف به دنبال استیضاح او بودند که موفق به این کار نشدند.

سخنگوی کاخ سفید: بیش از یک میلیون نفر از طرفداران ترامپ در واشنگتن حضور یافتند.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، «کیلی مک‌انانی» سخنگوی کاخ سفید روز شنبه در پیامی در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت که بیش از یک میلیون نفر از طرفداران ترامپ در واشنگتن تجمع کردند.

البته خبرگزاری فرانسه در برآورد میزان تجمع طرفداران ترامپ در اطراف میدان آزادی واشنگتن نوشت که این تجمع هزاران نفری بوده است.

دونالد ترامپ، نیز امروز پیش از رفتن به زمین گلف خود برای سپری کردن تعطیلات آخر هفته، با خودرو در میان طرفدارانش حاضر شد.

تجمع امروز حامیان ترامپ در اعتراض به نتیجه انتخابات آمریکا «راهپیمایی میلیونی "آمریکا را دوباره عالی کن"» نام گذاری شده است و از مرکز شهر واشنگتن تا دیوان عالی آمریکا در حال انجام است.

گروه‌های راست‌گرای افراطی نظیر «پسران مفتخر» که اکثراً مسلح هستند، «دزدیدن دی‌سی (واشنگتن) را متوقف کنید» و «نگه‌دارندگان پیمان» برای شرکت در این تجمع اعلام آمادگی کرده‌اند.

علی‌رغم ارزیابی رسانه‌های آمریکایی مبنی بر پیروزی بایدن در انتخابات ریاست‌جمهوری، به دلیل مخالفت ترامپ با پذیرش شکست و تأکید وی به شکایت به مراجع حقوقی به‌خاطر «تقلب گسترده در انتخابات»، اداره خدمات عمومی این کشور هنوز پیروزی بایدن را به رسمیت نشناخته است.

عضو پارلمان عراق: تصمیم اخراج نظامیان خارجی متاثر از نام رئیس جمهور آمریکا نیست.



به گزارش گروه بین الملل خبرگزاری فارس، عضو کمیته امنیت و دفاع پارلمان عراق روز شنبه تاکید کرد که چه با روی کار آمدن نامزد دموکرات و چه جمهوری خواه در دولت بعدی آمریکا، اخراج نظامیان آمریکایی از عراق برای دولت بغداد لازم الاجراست.

الربابی در گفت و گو با پایگاه خبری المعلومه گفت: «تصمیم اخراج نیروهای آمریکایی از عراق قطعی است و در مورد این قضیه فقط مسئله زمان مطرح است و مسئولیت اجرای آن هم برعهده دولت است؛ اما امکان لغو این تصمیم وجود ندارد و توسط پارلمان عراق یکسره و قطعی شده است».

وی تاکید کرد: «دولت عراق باید با هماهنگی کاخ سفید فارغ از نام رئیس جمهور آتی آمریکا چه رئیس جمهور فعلی و چه «جو بایدن» برای تعیین جدول زمانی خروج نیروهای آمریکایی اقدام کند، زیرا تصمیم اخراج این نیروها برگشت ناپذیر است و ما آن را یک موضوع بسیار مهم می دانیم که نمایانگر یک دیدگاه ملی است که پشتوانه آن، مواضع یک ملت در مخالفت با حضور نظامیان خارجی در کشورشان است.